□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

新华都特种电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

110

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 募集资金 35,000 34,000 0 0

银行理财产品 募集资金 5,000 5,000 0 0

银行理财产品 自有资金 16,800 15,000 0 0

合计 56,800 54,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

新华都特种电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

111

1.利润分配

2023 年度利润分配方案如下：公司拟以董事会审议利润分配方案当日公司总股本 371,441,055 股扣除回购专用证券

账户中的 3,007,050 股后的 368,434,005 股为基数，向全体股东按每 10 股派 0.55 元人民币现金红利（含税），合计派

发现金红利总额为 20,263,870.28 元，不送红股，不进行资本公积转增股本，剩余未分配利润结转至以后年度。2024 年

5 月 22 日，公司披露《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-026），本次权益分派股权登记日为 2024 年

5 月 27 日，除权除息日为 2024 年 5 月 28 日。截至本报告期末，公司已完成 2023 年度权益分派的实施工作。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

新华都特种电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

112

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

224,171,490 60.35%   -10,219,704 -10,219,704 213,951,786 57.60%

3、其

他内资持

股

224,171,490 60.35%   -10,219,704 -10,219,704 213,951,786 57.60%

其

中：境内

法人持股

3,595,592 0.97%   -3,595,592 -3,595,592 0 0.00%

境内

自然人持

股

220,575,898 59.38%   -6,624,112 -6,624,112 213,951,786 57.60%

二、无限

售条件股

份

147,269,565 39.65%   10,219,704 10,219,704 157,489,269 42.40%

1、人

民币普通

股

147,269,565 39.65%   10,219,704 10,219,704 157,489,269 42.40%

三、股份

总数
371,441,055 100.00%   0 0 371,441,055 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）民生证券投资有限公司持有的部分首次公开发行战略配售股份共计 774,400 股参与转融通出借业务，部分限售

股出借后，按照无限售条件流通股管理，2024 年 2 月 8 日，上述出借股份已全部归还，因此，“有限售条件股份”增加

774,400 股，“无限售条件股份”减少 774,400 股。

（2）2024 年 4 月 19 日，公司部分首次公开发行前已发行股份及部分战略配售股份上市流通，本次上市流通的股份

总数为 4,369,992 股，具体内容详见公司于 2024 年 4 月 16 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关

于首次公开发行战略配售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2024-009），因此，“有限售条件股份”减少

4,369,992 股，“无限售条件”股份增加 4,369,992 股.

（3）公司原董事、总经理李鹏先生于 2022 年 5 月离职，其原定任期在 2023 年 8 月 4 日，因其于原定任期届满前离

职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：

新华都特种电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

113

①每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；②离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；